

**Protokół nr 26/09  
z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych  
odbytego w dniu 6 kwietnia 2009 r.**

Otwarcia posiedzenia Komisji ds. Socjalnych dokonał Pan Zbigniew Krzyżański – Przewodniczący tejże Komisji, który na wstępie swego wystąpienia powitał zebranych.

Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił następujący porządek obrad:

- 1. Zapoznanie się z działalnością GOPS i perspektywami uruchomienia całodobowego Domu Pomocy Społecznej.**
- 2. Ocena stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy oraz analiza zjawisk patologii społecznej.**
- 3. Sprawy bieżące i różne.**

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie. Następnie po zatwierdzeniu tematyki obrad Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia, który był udostępniony do wglądu w Urzędzie Gminy.

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 2**

Z uwagi na to, iż punkt ten poświęcony był na ocenę stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Przewodniczący poprosił o udzielenie wyjaśnień w tym temacie Pana Andrzeja Byczyńskiego – Komendanta Komisariatu Policji w Widawie. Na wstępie Pan Komendant zapoznał członków Komisji z analizą bezpieczeństwa na terenie Komisariatu Policji w Widawie za rok 2008, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Kontynuując wyjaśnił, iż początek roku zapowiadał się całkiem spokojnie, lecz niestety obecnie zaczęły nasilać się kradzieże anten CB. W dalszej części Pan Komendant wyjaśnił, iż ustalono, które osoby były zamieszane w kradzież w szkole. W tym miejscu zwrócił się z prośbą do członków Komisji, aby podjęli działania związane z przesunięciem zajęć członków ligi siatkówki z piątku wieczorem na sobotę rano, gdyż zdarza się wiele wybryków chuligańskich dokonywanych przez młodzież uczęszczającą na te zajęcia. Następnie poinformował, iż obecnie zwiększyła się kadra policyjna, dlatego też wzrosła liczba patroli, a także dokonywanych jest wiele kontroli w ruchu drogowym. W dalszej części wyjaśnił, iż najczęściej wręczanych jest mandatów za spożywanie alkoholu przed sklepem. Ponadto dodał, iż pomimo upomnień nadal jest wiele osób, które nie przestrzegają tego zakazu i jeżeli to się nie zmieni będą również karani właściciele sklepów. Pan Komendant poinformował, że wiele osób nie zwraca uwagi na zakaz parkowania.

W tym miejscu wywiązała się dyskusja na temat braku miejsc parkingowych na terenie Widawy, zwłaszcza wokół parku.

Następnie Pan Komendant wyjaśnił, w których miejscach na terenie Widawy można parkować oraz wyjaśnił, iż znaki na jezdni są mało widoczne, co również przyczynia się do łamania przepisów przez kierowców oraz pieszych.

W tym miejscu Przewodniczący zapytał jak duży teren jest do patrolowania przez Policję w Widawie.

W odpowiedzi na powyższe Pan Komendant wyjaśnił, iż Policja ma duży teren do patrolowania, gdyż oprócz gminy Widawa jest również gmina Sędziejowice. Ponadto dodał, iż pomimo zwiększenia kadry pracowniczej z 8 osób do 14 to i tak jest wiele pracy. Następnie wyjaśnił, iż według opinii i pretensji niektórych osób, że na zgłoszenia telefoniczne odpowiada Komenda w Łasku, nie świadczy to o beczynności miejscowych Policjantów, gdyż tak właśnie działa centrala telefoniczna, gdy nie ma nikogo na posterunku w Widawie. Ponadto dodał, iż zgłoszenie przyjęte z tego terenu przez Łask przekazywane jest do Widawy. W dalszej części wywiązała się dyskusja dotycząca wypadków z udziałem zwierząt leśnych oraz uszkodzenia pojazdu w wynikające ze złego stanu drogi.

Następnie Przewodniczący zapytał, czy zdarzają się przypadki handlowania narkotykami na terenie naszej gminy.

W odpowiedzi na powyższe Pan Komendant wyjaśnił, iż sporadycznie zdarzają się przypadki posiadania narkotyków, ale to szczególnie na terenie gminy Sędziejowice w Brzeskach, gdzie odbywają się dyskoteki. Ponadto dodał, iż do tej pory nie zdarzyło się zatrzymać nikogo za handel używkami, a także niezauważonego żadnego przypadku nałogowego nadużywania narkotyków. W dalszej części Pan Komendant wyjaśnił, iż należy zwracać większą uwagę na to, co dzieje się wokół nas i interweniować, kiedy komuś dzieje się krzywda. Dodał również, iż jest wiele przypadków, kiedy to reakcja sąsiedzka zapobiegłaby wielu zdarzeniom. Następnie, jako przykład podał częste wizyty na wsiach osób narodowości romskiej i związane z tym kradzieże. Kolejną kwestią, którą poruszył Pan Komendant dotyczyła wychowania dzieci i coraz częstsze wybryki chuligańskie z udziałem młodzieży.

Następnie głos zabrał radny Szydłowski, który zauważył, iż często zachowanie dzieci jest wzorowane jest na rodzicach. Ponadto dodał, iż to właśnie dorośli dają dzieciom zły przykład jak chociażby ostatnio zauważył jak mieszkaniec osiedla w Chociwiu wyrzucając śmieci zamiast umieścić je w koszu pozostawił je obok.

W tym miejscu Pan Komendant wyjaśnił, iż właśnie takie przypadki również powinny być zgłaszane na Policję.

W dalszej części radna Ziółkowska wyjaśniła, iż porównując inne gminy to teren Widawy jest raczej spokojny.

Pan Komendant zgodził się z powyższą uwagą. Następnie dodał, iż jest wiele przypadków znęcania się nad rodziną, ale rozwiązanie takiego problemu jest bardzo trudne. Następnie szczegółowo omówił postępowanie w wyżej wspomnianych przypadkach.

W tym miejscu radna Ziółkowska wyjaśniła, iż działa telefon zaufania, przez który udzielane są wskazówki i porady dla ofiar przemocy jednak nikt z niego nie korzysta. Następnie zapytała, czy rowerzyści za brak oznakowania i oświetlenia dostają jakieś upomnienia.

W odpowiedzi na powyższe Pan Komendant wyjaśnił, iż rowerzyści mogą również zostać ukarani mandatem, jeżeli nie stosują się do zaleceń.

Następnie Przewodniczący zapytał, czy uspokoiły się kradzieże na PKP.

Pan Komendant wyjaśnił, iż obecnie nie ma kradzieży na PKP i prawdopodobnie spowodowane jest to spadkiem cen złomu.

Z uwagi na brak dodatkowych pytań związanych z omawianym tematem Przewodniczący podziękował Panu Komendantowi za udział w posiedzeniu i przekazaniu wyjaśnień.

#### **Ad. 1**

Do omówienia kolejnego tematu poproszona została Pani Wioletta Kasprzyk – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Na wstępie wyjaśniła, iż dokumentacja na przebudowę Środowiskowego Domu Samopomocy nie została jeszcze dokończona. Następnie wyjaśniła, iż jedno pomieszczenie musi być zagospodarowane na punkt kryzysowy, aby w razie jakiegoś zdarzenia losowego móc zapewnić lokum potrzebującym. W

dalszej części poinformowała, iż 5 osób z naszego terenu przebywa w Całodobowych Ośrodkach Pomocy, a dwie oczekują na umieszczenie we wspomnianych placówkach. Następnie poinformowała, jaki jest koszt utrzymania takiej osoby.

W tym miejscu radny Polak poinformował, iż jego zdaniem dobrze, że chociaż samotne osoby mają jakąkolwiek opiekę i dobrze byłoby, aby taka placówka funkcjonowała na naszym terenie.

Następnie radna Barasińska zapytała, kiedy zostanie uruchomiony całodobowy Dom Pomocy Społecznej w Dąbrowie Widawskiej.

W odpowiedzi na powyższe Pani Kasprzyk wyjaśniła, iż jak już wcześniej wspomniała nie została jeszcze sporządzona dokumentacja, a także nie ma obecnie zabezpieczenia finansowego na taki cel. Ponadto dodała, iż koszty utrzymania osób umieszczonych w takich placówkach poza terenem gminy z roku na rok wzrastają.

W tym miejscu głos zabrała ponownie Pani Barasińska, która wyjaśniła, iż z uruchomienia takiej placówki będzie wynikać wiele korzyści, gdyż można umieszczać osoby spoza naszej gminy, a ponadto wiele osób znajdzie tam pracę.

Następnie Pani Kasprzyk wyjaśniła, iż istnieje możliwość pozyskania dofinansowania na przebudowę Dom Pomocy Społecznej. Ponadto wyjaśniła, iż do tej pory korzystano również z dotacji, które zostały przeznaczone na remont oraz zakup wyposażenia. Kontynuując wyjaśniła, iż po wielu staraniach został naprawiony dach, wymienione okna i rynny. W dalszej części Pani Kasprzyk szczegółowo omówiła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy w Widawie.

### **Ad. 3**

W kolejnym punkcie członkowie Komisji po krótkiej dyskusji wysunęli kilka wniosków i sporządzili pismo skierowane do Wójta Gminy, które stanowi załącznik niniejszego protokołu.

Po wyczerpaniu tematyki zaplanowanej na to spotkanie Przewodniczący podziękował członkom Komisji za udział w posiedzeniu i zamknął kolejne obrady Komisji ds. Socjalnych. Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Jolanta Szuleta

Przewodniczący  
Komisji ds. Socjalnych

Zbigniew Krzyżański